



ARCHIDIECEZJALNE BIURO PIELGRZYMKOWE SANTIAGO
70-454 Szczecin, Aleja Papieża Jana Pawła II 23, tel. 690 322 552, 737 189 458
www.pielgrzymkisantiago.pl, kontakt@pielgrzymkisantiago.pl

PIELGRZYMKA SANKTUARIA FRANCJI Z BARCELONĄ I MONTSERRAT

Termin: 06-16.06.2027

Dzień 1, 06.06.2027 (NIEDZIELA) - WYJAZD

Zbiórka uczestników:

– **ŻARNOWO** – parking pod Kościołem pw. Chrystusa Króla, ul. Kościelna 23, 72-111 Żarnowo

godz. 19:00;

– **SZCZECIN** – parking pod Katedrą ul. Św. Jakuba 1 (przy szlabanie od strony ul. Grodzkiej) godz. 20:00.

Nocny przejazd do Francji.

Dzień 2, 07.06.2027 (PONIEDZIAŁEK) – PRZYJAZD FRANCJI – PARAY-LE-MONIAL

Dalszy przejazd do Francji. Około godziny 15:30 przyjazd do Paray-le-Monial, miasta związanego z postacią **św. Małgorzaty Marii Alacoque**, która czterokrotnie doświadczyła objawień Pana Jezusa. Nawiedzenie **Bazyliki Najświętszego Serca Pana Jezusa**, dużej, romańskiej świątyni, a następnie modlitwa w **kaplicy z relikwiami Świętej** w klasztorze Sióstr Wizytek. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 3, 08.06.2027 (WTOREK) – ROCAMADOUR

Po śniadaniu i wykwaterowaniu udamy się do Rocamadour – jednego z trzech najliczniej odwiedzanych miejsc we Francji. Miasteczko sprawia wrażenie zawieszonego w skale, a jego usytuowanie na trzech poziomach odzwierciedla średniowieczną hierarchię społeczną. Historia samego **Sanktuarium w Rocamadour** również sięga czasów wieków średnich. Składa się na nie szereg obiektów: Bazylika Świętego Zbawiciela, wpisana na listę UNESCO Krypta Świętego Amadoura, Kaplice św. Anny i Jana Baptysty czy wreszcie **Notre Dame z przedstawieniem Czarnej Madonny**. Wspólny spacer po mieście i Sanktuarium, udział w Mszy Świętej. Przejazd do Lourdes, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. Dla chętnych możliwość udziału w wieczornej procesji ze świecami.

Dzień 4, 09.06.2027 (ŚRODA) – LOURDES

Poranna Msza Święta. Powrót do hotelu na śniadanie. Po śniadaniu ponowna wizyta w Sanktuarium Matki Bożej z Lourdes. Wspólnie zwiedzimy **Grotę Massabielle**, w której św. Bernadeta doświadczyła objawień Maryjnych. Następnie wizyta w **trzech Bazylikach**: Różańcowej, Niepokalanego Poczęcia oraz podziemnej Bazylice św. Piusa X. Msza Święta, po której udamy się na spacer do **Le Cachot** – skromnego miejsca, w którym św. Bernadeta mieszkała w czasie, gdy doświadczała objawień oraz do **Muzeum Sainte – Bernadette** prezentującego eksponaty związane z jej życiem i objawieniami. Wieczorem obiadokolacja w hotelu, nocleg. Dla chętnych możliwość udziału w wieczornej procesji ze świecami.

Dzień 5, 10.06.2027 (CZWARTEK) – GIRONA

Poranna Msza Święta, powrót do hotelu na śniadanie, a po nim wykwaterowanie. Przejazd do **Girony** – jednego z najpiękniejszych miast hiszpańskiej Katalonii, z **największą jednonawową katedrą w Europie**, zabytkami arabskimi i doskonale zachowaną dzielnicą żydowską. Dalszy przejazd do hotelu na wybrzeżu Costa Brava. Zakwaterowanie, czas wolny na odpoczynek. Wieczorem obiadokolacja i nocleg. W ciągu dnia Msza Święta.

Dzień 6, 11.06.2027 (PIĄTEK) – BARCELONA

Śniadanie. Wyjazd na całodniowe zwiedzanie Barcelony – miasta Gaudiego. Stolica Katalonii znacznie różni się od pozostałej części kraju – dzięki działalności wybitnego architekta Antoniego Gaudiego, posiada własną, wyrafinowaną kulturę. Podczas zwiedzania zobaczymy z zewnątrz m.in.: **Sagradę Famillia** – kościół, najsłynniejsze dzieło tego artysty sięgające ponad 100m wysokości oraz zaprojektowane przez niego kamienice: **Casa Mila** i **Casa Batllo**, które znajdują się na najsłynniejszej i najbardziej luksusowej ulicy Barcelony - **Passeig de Gracia**. Kolejnymi punktami będzie: **Barri Gothic** (Dzielnica Gotycka), najsłynniejsza i najbarwniejsza ulica - Las Ramblas z przepiękną gotycką starówką, Plac Katalonii oraz **Plac Hiszpański**. W trakcie zwiedzania Msza Św. oraz smakowanie lokalnych hiszpańskich przysmaków – **tapas w jednej z restauracji**. Powrót do hotelu na Wybrzeże Costa Brava. Obiadokolacja. Nocleg.

Dzień 7, 12.06.2027 (SOBOTA) - MONTSERRAT

Śniadanie. Wyjazd na całodniową wycieczkę, która gwarantuje zapierające dech w piersiach widoki formacji skalnych o nietypowych kształtach oraz malownicze krajobrazy. A udamy się na **Montserrat** – potężną górę, na szczycie której znajduje się jeden z **najsłynniejszych klasztorów w Hiszpanii**. Klasztor i **Bazylika** to nie tylko miejsce kultu **Czarnej Madonny**, to również ważny ośrodek kultury katalońskiej. Wybudowany on został na wysokości 720 m po tym jak w cudownych okolicznościach odnaleziono tam właśnie figurkę Matki Boskiej. Każdy odwiedzający to miejsce wierzy, że kontakt z la Morenetą ma magiczne właściwości, gdyż jej dotknięcie powoduje, że w ciągu roku spełniają się wszystkie życzenia i prośby z jakimi udajemy się do klasztoru. Powrót na Wybrzeże Costa Brava. Czas wolny na wypoczynek. Obiadokolacja. Nocleg.

Dzień 8, 13.06.2027 (NIEDZIELA) – AWINION

Po śniadaniu i wykwaterowaniu, przejazd do Awinionu – miasta położonego w sercu Prowansji, nad rzeką Rodan, popularnego miejsca pielgrzymek, znanego jako miasto papieży. Nawiedzimy **bazylikę św. Piotra** oraz **Katedrę Notre Dame**, która wraz z **pałacem papieskim** i dawnym pałacem biskupim tworzy cenny zespół średniowiecznej architektury. Chwila czasu wolnego. Przejazd w stronę Lyonu, zakwaterowanie w hotelu na trasie, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 9, 14.06.2027 (PONIEDZIAŁEK) – LYON – ARS

Po śniadaniu i wykwaterowaniu przejazd do Lyonu – wpisanego na listę UNESCO miasta **bł. Pauliny Jaricot** – założycielki Żywego Różańca. Nawiedzimy **kościół św. Polikarpa**, w którym spoczywa serce Błogosławionej, a następnie miejsce jej spoczynku – **kościół św. Niziera**. Spacer po starówce do lyońskiej katedry. Po chwili czasu wolnego przejazd do Ars, które rozstawił **św. Jan Maria Vianney**, patron kapłanów, zwany proboszczem z Ars. Nawiedzimy sanktuarium, w którym spoczywają jego doczesne szczątki. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja. W ciągu dnia Msza Święta.

Dzień 10-11, 15-16.06.2027 (WTOREK - ŚRODA) – POWRÓT

Po śniadaniu i wykwaterowaniu, wyjazd w drogę powrotną do Polski. Zakończenie pielgrzymki nad ranem następnego dnia.

Cena: 5120 zł/os.

Cena obejmuje:

- Transport autokarem klasy turystycznej
- Opiekę pilota-przewodnika
- Zakwaterowanie w hotelach*** (pokoje 2,3 os. z łazienkami) – 8 nocy
- Wyżywienie wg programu (8 śniadań i 8 obiadokolacji)
- Ubezpieczenie UNIQA – KL 300 000 PLN – rozszerzone o choroby przewlekłe;
- Obowiązkowa składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy

Dodatkowo płatne obowiązkowo (u pilota w autokarze) wydatki programowe: 170 EUR – nie podlegają rozliczeniu.

Płatności: Zaliczka płatna przy zawarciu umowy – **1550 zł**. Wpłata końcowa do **06.05.2027**.

Ważne informacje:

- Pokoje 1-osobowe są dostępne na zapytanie, za dodatkową opłatą w kwocie 1050 zł.
- Dokumenty potrzebne w podróży – ważny dowód osobisty lub paszport.
- Program ramowy. Kolejność zwiedzania oraz godziny lotów mogą ulec zmianie.
- Napoje do obiadokolacji są dodatkowo płatne.
- Miejsca w autokarze są przydzielane wg kolejności wpłat zaliczek.
- **WYJAZD OSOBY MAŁOLETNIEJ Z OSOBĄ TRZECIĄ:** Na podróż dziecka z osobą trzecią zalecamy wziąć pisemną zgodę rodziców/ opiekunów prawnych. Funkcjonariusze służb na granicy czasami proszą o okazanie takowej zgody. Jest ona niezbędna również ze względu na konieczność np. decydowania o opiece medycznej lub w przypadku wyrobienia dokumentu po utracie paszportu. Zgoda taka powinna być potwierdzona notarialnie z tłumaczeniem przysięgłym na język angielski. Zdarza się także, że hotel prosi o okazanie takiej zgody przy zameldowaniu.
- **WAŻNE !!! OBOSTRZENIA DOTYCZĄCE BAGAŻU PRZYPADAJĄCEGO NA JEDNEGO UCZESTNIKA** (podyktowane kontrolą wagi autokaru przez Inspektorat Transportu Drogowego na terenie kraju odwiedzanego):
 - 1 x bagaż podręczny zabierany na pokład autokaru mieszczący się pod siedzeniem pasażera
 - 1 x bagaż główny do 20 kg**UWAGA:** dopuszczalna ilość wody na uczestnika – 2 butelki x 1,5 l – woda powinna być zapakowana w bagażu podręcznym

Istnieje możliwość wykupienia za dodatkową opłatą Ubezpieczenie od Kosztów Rezygnacji (szczegółowe warunki dostępne w BIURZE oraz na stronie www.pielgrzymkisantiago.pl w zakładce „DO POBRANIA”)

DOSTĘPNY WARIANT UBEZPIECZENIA: ubezpieczenie od kosztów rezygnacji **STANDARD PLUS** (powód rezygnacji: np. nagłe zachorowanie, wezwanie do sądu, kradzież dokumentów, śmierć uczestnika współuczestnika lub osoby bliskiej oraz inne + rozszerzenie o następstwa chorób przewlekłych) – **204,80 zł/os.**

** Cena ubezpieczenia w dniu wystawienia polisy może się nieznacznie różnić od cen podanych powyżej, co jest podyktowane zmianami kursu walut. **W przypadku wykupienia pokoju 1-osobowego składka ulegnie podwyższeniu i wyniesie 246,80 zł.***

Do kiedy można wykupić ubezpieczenie od kosztów rezygnacji:

- gdy do rozpoczęcia podróży jest **więcej niż 30 dni** – **WYKUPIENIE MAX DO 30 dni przed planowanym dniem wyjazdu** (UWAGI: o ile zdarzenie, z tytułu którego następuje rezygnacja nie nastąpi przed wykupieniem ubezpieczenia, wówczas klient traci możliwość jego wykupienia po fakcie dokonanym)
- gdy do rozpoczęcia podróży jest **od 8 do 30 dni** – ubezpieczenie można będzie kupić w dniu zawarcia umowy podróży i przez kolejne 3 dni,
- gdy do rozpoczęcia podróży jest **od 1 do 7 dni** – **nie ma możliwości zakupu ubezpieczenia**

Za dzień zawarcia umowy podróży uznajemy dzień, w którym wykonana została pierwsza z następujących czynności: 1/ podpisanie umowy podróży lub 2/ wpłata zaliczki na poczet umowy podróży lub 3/ wpłata całości kwoty wynikającej z umowy podróży.

Uwagi do ubezpieczenia od Kosztów Rezygnacji:

- ochrona zaczyna działać na drugi dzień zaraz po wykupieniu ubezpieczenia, dlatego **płatność za ubezpieczenie powinna nastąpić w dniu wykupienia ubezpieczenia**

- w przypadku, jeśli pielgrzym wykupi ubezpieczenie i zrezygnuje z udziału w pielgrzymce, zwrot za wykupione ubezpieczenie jest wyliczane w systemie od całej kwoty odliczana jest składka za ochronę do momentu wygaszenia ubezpieczenia).

- po otrzymaniu informacji o odwołaniu pielgrzymki klient, który wykupił ubezpieczenie ma obowiązek sam zgłosić, że zakupił ubezpieczenie od Kosztów Rezygnacji i prosi o wygaszenie polisy.